
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

CCOONNSSEERRVVAATTOORRIIOO  DDII  MMUUSSIICCAA  ““FF..   CCIILLEEAA””   
Via Aschenez Prolungamento n. 1 – 89123 REGGIO CALABRIA 

CODICE FISCALE 80007890801 – CODICE UNIVOCO UFFICIO UFUE1W 

_______________________________________________________________________________________________________ 

Tel 0965 812223  –  Fax 0965 499417  –  e-mail cmreggiocalabria@gmail.com  –  e-mail Certificata conservatoriocilea@pec.it 
Sito internet   http://cilea.altervista.org/  

MSC 

 

Prot. n. 3146/E1                   Reggio Calabria, lì 13 giugno 2018 
 

Oggetto: Determina Aggiudicazione definitiva. RDO MEPA n. 1856911 del 05.03.2018 

LOTTO 1 Fornitura n. 10 panchette. Cig. n. Z9D2299BF9 

LOTTO 2 Fornitura n. 70 leggii. Cig. n. Z392299C79 
 

Il PRESIDENTE 
 

PREMESSO CHE 

Il Consiglio di Amministrazione del Conservatorio, con delibera n. 5/2018 del 31/01/2018: 

• ha autorizzato procedura per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a del D. Leg 

50/2016, della fornitura di panchette e leggii; 

• ha autorizzato la spesa complessiva stimata in € 8.600,00 - € 2.500,00 oltre iva per le panchette, ed € 

4.500,00 oltre iva per i leggii - da porsi a carico del bilancio, all’ora provvisorio 2018, del Conservatorio, 

UPB 2.1.2 - Acquisizione di immobilizzazioni tecniche - Cap. 601 - Acquisti di impianti, attrezzature e 

strumenti musicali - uscite in Conto Capitale. 

• Ha demandato alla scrivente Presidenza le determinazioni successive, senza necessità di ulteriore atto 

deliberativo del Consiglio di Amministrazione, statuendo al contempo che “... La ditta affidataria sarà 

individuata dal Presidente mediante RDO al MEPA, a valere quale indagine informale di mercato, con interpello di un 

congruo numero di operatori economici comunque non inferiore a 10. Gli operatori economici da invitare saranno 

selezionati tra quanti hanno in precedenza presentato richiesta di inserimento all’albo fornitori, se abilitati al MEPA, 

ed i restanti mediante sorteggio effettuato direttamente dalla piattaforma ...”, e ha previsto per ciascun lotto come 

criterio di selezione della migliore offerta il prezzo minore per singolo lotto; 

Atteso che la suddetta determina è stata assunta a seguito di richiesta del Direttore che nel corso della seduta 

del CdA sopra specificata ne ha sottoposto la necessità per esigenze connesse allo svolgimento ordinario e 

buon funzionamento dell’attività didattica; 

Considerato che nel corso della medesima seduta il Direttore ha, altresì, relazionato “… che le attrezzature 

richieste 

a) sono in numero di 70 leggii e 10 panchette 

b) saranno destinate: leggii: 35 per le aule -uno per aula- e 35 per le aule di musica di insieme e per l’auditorium; le 

panchette: alle aule dotate di pianoforte a coda e all’auditorium; 

c) dovranno avere le seguenti caratteristiche: 

LEGGII: Leggio Pieghevole con le seguenti caratteristiche 

Tavola integrale senza fori 
colore: nero 

▪ regolazione altezza a pressione 

▪ ripiano inclinabile 

▪ materiale: alluminio  

▪ dimensioni supporto rettangolare: 50x31 cm 

▪ altezza: regolabile da 66 a 121,9 cm 

▪ altezza massima totale: maggiore di 150 cm 

▪ Peso: inferiore di 3 kg 

Considerato che il Consegnatario dei beni è stato incaricato di selezionare mediante indagine su internet 

prodotti compatibili con panchetta per pianoforte a meccanismo idraulico; 

Che detta indagine ha consentito di individuare il prodotto descritto nell’atto prot. n. 1201/E1 del 26 febbraio 

2018, presente al fascicolo;   
 

Tanto premesso 
 

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, recante il nuovo Codice dei contratti pubblici, pubblicato 

nella Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 91 del 19 aprile 2016 che, in riferimento ai contratti sotto soglia - 

art. 36 del Codice, prevede procedura negoziata senza pubblicazione del bando salva possibilità di 

affidamento diretto per importi inferiori a € 40.000,00; 

mailto:cmreggiocalabria@gmail.com
mailto:conservatoriocilea@pec.it
http://cilea.altervista.org/


 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

CCOONNSSEERRVVAATTOORRIIOO  DDII  MMUUSSIICCAA  ““FF..   CCIILLEEAA””   
Via Aschenez Prolungamento n. 1 – 89123 REGGIO CALABRIA 

CODICE FISCALE 80007890801 – CODICE UNIVOCO UFFICIO UFUE1W 

_______________________________________________________________________________________________________ 

Tel 0965 812223  –  Fax 0965 499417  –  e-mail cmreggiocalabria@gmail.com  –  e-mail Certificata conservatoriocilea@pec.it 
Sito internet   http://cilea.altervista.org/  

MSC 

Richiamata integralmente la propria Determina a contrarre prot. n. 1329/E1-b del 05/03/18 relativa alla 

RDO n. 1856911 mediante procedura negoziata senza pubblicazione di bando ai sensi del predetto art. 36 - da 

aggiudicare, con il criterio del prezzo minore; 

Considerato che detta RDO è stata suddivisa in due lotti: 

Lotto 1 - n. 10 panchette. Cig. n. Z9D2299BF9; 

Lotto 2 - n. 70 leggii. Cig. n. Z392299C79; 

Rilevato che la RDO è stata pubblicata in data 05/03/2018 così come approvata con la predetta Determina 

prot. n. 1329/E1-b del 05/03/18, ivi compreso elenco fornitori invitati pari a n. 18 operatori economici; 

Atteso che il termine per la presentazione dell’offerta è stato fissato al 04/04/18 ore 13.00; 

Atteso che con prot. n. 1813/E1 del 05.04.2018 la Direzione del Conservatorio ha nominato apposita 

commissione composta da personale docente interno in possesso delle necessarie competenze; 

Visto il verbale prot. n.1881/E1 del 10/04/2018 relativo alle operazioni di valutazione delle offerte 

pervenute, dal quale risulta che i lavori si sono svolti in data 09.04.2018 con inizio alle ore 11,00 e 

conclusione alle ore 12,25 dello stesso giorno; 

Preso atto che i risultati della RDO si compendiano in: 

Ditte invitate: n. 18 

Ditte partecipanti: n. 1 

Ditte escluse: //////// 

Ditte ammesse: n. 1 

Atteso che è stato individuato aggiudicatario provvisorio della RDO per entrambi i lotti la Ditta Felice 

Inghilterra Sede legale Via G. Raffaelli n. 71 - Gragnano (NA) - P.I. 03661941215, unica offerente in risposta 

alla RDO con le seguenti offerte: 

Lotto 1 - n. 10 panchette offerta complessiva: € 2.286,90, oltre iva; 

Lotto 2 - n. 70 leggii offerta complessiva: € 3.327,80, oltre iva; 

Visto il giudizio positivo della commissione in merito alla congruità dei prezzi offerti; 

Considerato che in conformità alle linee guida dell’Anac sugli affidamenti degli appalti di valore inferiore alla 

soglia comunitaria - Delibera 1 marzo 2018, n. 206, sono state avviate le verifiche previste per lavori, servizi e 

forniture di importo superiore ad € 5.000,00 e fino ad € 20.000,00; 

Vista la dichiarazione sostitutiva di certificazione resa dall’operatore economico secondo modello presente 

alla piattaforma; 

Visto l’esito positivo delle verifiche inerenti Camera di commercio, regolarità contributiva DURC, casellario 

giudiziale, consultazione casellario ANAC e controllo di regolarità fiscale presso la competente Agenzia delle 

Entrate - nostro protocollo n. 3070/E1 dell’11 giugno 2018; 
 

DETERMINA 
 

Quanto in premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 1 Di approvare gli atti relativi alla RDO MEPA pubblicata in data 05.03.2018 con n. 1856911 suddivisa 

in due lotti: 

Lotto 1 - n. 10 panchette. Cig. n. Z9D2299BF9; 

Lotto 2 - n. 70 leggii. Cig. n. Z392299C79; 
 

Art. 2 Di aggiudicare in via definitiva la RDO MEPA di cui al precedente articolo alla Ditta Felice 

Inghilterra Sede legale Via G. Raffaelli n. 71 - Gragnano (NA) -  P.I. 03661941215 per l’importo complessivo 

di € 5.614,70 oltre iva, derivante da: 

Lotto 1 - n. 10 panchette offerta complessiva: € 2.286,90, oltre iva; 

Lotto 2 - n. 70 leggii offerta complessiva: € 3.327,80, oltre iva; 
 

Art. 3 Di dare mandato alla direzione amministrativa, in qualità di punto ordinante MEPA, di comunicare la 

presente aggiudicazione definitiva alla piattaforma CONSIP. 
 

Art. 4 Di commissionare alla ditta di cui al precedente articolo 2 la fornitura oggetto della RDO MEPA. n. 

1856911 e dispone a che la Direzione amministrativa provveda con ogni urgenza a trasmettere alla 

piattaforma MEPA la lettera d’ordine, previo impegno di spesa a carico del bilancio del Conservatorio per 

l’es. fin. in corso e attestazione di copertura finanziaria. 

mailto:cmreggiocalabria@gmail.com
mailto:conservatoriocilea@pec.it
http://cilea.altervista.org/


 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

CCOONNSSEERRVVAATTOORRIIOO  DDII  MMUUSSIICCAA  ““FF..   CCIILLEEAA””   
Via Aschenez Prolungamento n. 1 – 89123 REGGIO CALABRIA 

CODICE FISCALE 80007890801 – CODICE UNIVOCO UFFICIO UFUE1W 

_______________________________________________________________________________________________________ 

Tel 0965 812223  –  Fax 0965 499417  –  e-mail cmreggiocalabria@gmail.com  –  e-mail Certificata conservatoriocilea@pec.it 
Sito internet   http://cilea.altervista.org/  

MSC 

 

Art. 5 Autorizza il pagamento a prestazioni effettuate, previo collaudo, verifica di regolarità e ricezione di 

fattura elettronica. 
 

Art. 6 Dichiara efficace ed immediatamente esecutiva la presente determina che sarà pubblicata alla Sez. 

Amministrazione trasparente, sotto la Sezione bandi di gara e contratti del sito web istituzionale. 

 

 Il Presidente 

     f.to Prof.ssa Concetta Nicolosi 

mailto:cmreggiocalabria@gmail.com
mailto:conservatoriocilea@pec.it
http://cilea.altervista.org/

